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ÅRETS VIKTIGA MÖTE ÄR AVVERKAT
Här är ett nytt Hestholmablad, årets första.
Och det är bara att öppna, läsa, titta. Du
behöver varken kod eller lösenord för att
logga in i tidningen.

Dataprogram som funnits i datorn i flera år
kräver plötsligt lösenord och inloggning. Det
är ingenting som vi bestämmer själva. Alla
ska hålla reda på en massa lösenord. Och
de ska vara olika, nya och av ett visst
innehåll. Kan det bli  krångligare?

I tidningen finns ryggradslösa djur, blom-
mande ängar, grävlingar, kompostering,
Hamngatan,  Hasse & Tage, hamnstugan,
nyinflyttade och en kalender. Ja, det vill säga
det finns artiklar om detta.

Hästholmen har inte bara fått nya invånare.
Vi har fått en hel fabrik med tillverkning av
tvålar, schampo och balsam. En artikel
handlar om polisens besök en januarikväll.

Det finns också nyheter som inte står att
läsa i denna tidning. Störst är kanske det
faktum att 31:an nu är såld men vi vet inte
vid pressläggningen av denna tidning vad
köparen planerar för verksamhet.

Skönt för glassätare att veta att Hélènes
Café & Bistro i hamnen har Rykets goda
glass och dessutom  kulglass och mjukglass
och Sias pinnar och strutar i sin glassbar.

Hélène berättar samtidigt att de söker fyra
ungdomar som vill arbeta i glassbaren i
sommar. Tänk att det snart är glassväder!

En annan nyhet som inte finns med i detta
nummer är en artikel om de nya kraven på
vårt avfall. Å andra sidan har väl ingen
missat att vi har en ny lag som leder till att
våra trasiga strumpor eldas upp i Litauen.
Njut av vädret när det är njutvärt!

               Önskar redaktionen
     genom Katarina

FRITT FRAM ATT LÄSA
Det är söndagskväll och  årsmötet för Hästholmens Bygdegård
& Byalag har passerat. Föreningen bytte för några år sedan ut
systemet med andelar och övergick till årliga medlemsavgifter.
Nu är vi mitt i mars och redan har 132 personer betalt årets
avgift och visat att de vill vara med i gemenskapen .

Delar av styrelsen för Hästholmens Bygdegård & Byalag  på
trappan intill Åke Waséns snidade bygdegårdsskylt.

Från vänster: Charlotte Malmborg, Elisabeth Samuelsson,
Christina Rosenqvist, Sven Hultman,Gunnel Kellander, Ann-

Britt Friberg, Marianne Bremer och Camilla Linusson.

Alla val går enligt valberedningens förslag. Camilla Linusson
väljs om som ordförande och Elisabeth Samuelsson och Gunnel
Kellander som ordinarie ledamöter. Sex personer blir ersättare.
Birgitta Hellman Magnusson, Sven Hultman, Kristina Rosenqvist,
Johanna Lingefors, Charlotte Malmborg och Ann-Britt Friberg.

Under punkten övriga frågor föreslår Ellen Hultman att man ska
hitta en bra plats för våra tonåringar att spela kubb på, sitta
och umgås eller bara vara. Anders Karlsson tar med sig tanken
och kollar vad kommunen kan bidra med.

På LRF:s distriktsstämma häromdagen på Stora Lund konstaterar
Lena Ek, ordförande vid stämman, att den viktigaste punkten är
frågan om ansvarsfrihet för styrelsen. Camilla och hennes gäng
klarar sig galant och får sin ansvarsfrihet! Det är skönt när
demokratin fungerar.                               Katarina
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Hestholmabladet ges ut av
Hästholmens Bygdegård & Byalag

och trycks hos ABF

Bladets adress:
Hestholmabladet c/o Ljungholm,

Tägnegatan 6, 599 93 Hästholmen

Hitta dina energitjuvar!

Fartkamrater på vägar och stigar
I januari startade vi med gemensamma promenader
som utgår från bygdegården varje onsdag förmiddag
klockan 10. Första gången hade vi en liten upp-
värmning innan vi kom iväg.

Rundan gick nerför Hamngatan, utmed cykelvägen
en bit, förbi hällristningarna och hamnen för att sedan
vända tillbaka. Denna första träff var vi tio personer
och en hund. Sedan dess har vi legat på cirka 7 - 8
personer och en hund varje onsdag. En del har blivit
“stammisar” och återkommer varje vecka.

Rundorna brukar vara cirka 3 - 6 km och vi brukar
vara ute i ungefär en timme per gång. Vi varierar
promenadstråken efter förutsättningar, deltagare och
väder. Ibland delar vi upp oss i två grupper för att
sedan sammanstråla någonstans. Det viktiga är att
alla har en fartkamrat, så oavsett om man vill gå fort
eller sakta, så finns det någon att promenera i samma
takt som.

Promenaderna har blivit ett trevligt sätt att mötas
och förena social interaktion med hälsosam rörelse
och frisk luft.

Häng gärna på! Vi fortsätter att ses varje onsdag, de
som kan och vill!      Camilla

Hästholmens bygdegård och Naturskyddsföreningen
Ödeshög kommer framöver att anordna en del
gemensamma aktiviteter. Vi är just nu i uppstarts-
fasen och det kommer att resultera i spännande
utflykter med variation, till exempel blir det redan nu
under försommaren en vandring i biologiska
mångfaldens tecken med biolog Kjell Antonsson.

Vi kommer också att få lära oss om hållbart skogsbruk
och Arktis isar. Vi kommer att kombinera en cykeltur
med trädkunskap. Exakt vad som mynnar ut i detta
samarbete vet vi inte än, men det vi vet är att det
ska bli väldigt spännande och intressant.

Naturen i vår omgivning är magisk och rik, med
Omberg, Vättern och Tåkern och alla arter som lever
här. Inom vår lokala naturskyddsförening finns även
kunskap om historia och historiska platser, vilket
också finns gott om i vår närmiljö. Det finns mycket
att utforska!

Välkommen att upptäcka arter vid Stocklycke äng med
Kjell den 8 juni. Vi möts på parkeringen klockan 10.
Ta gärna med en fikakorg.     Camilla

På biblioteket i Ödeshög finns en energiväska att låna
hem. Den innehåller mätare som visar temperatur
och luftfuktighet, rökpenna för att upptäcka drag,
läckage eller luftrörelser, energimätare, värme-
kamera som visar byggnadens värmeläckage och
instruktioner för hur apparaterna ska användas. Du
får låna väskan gratis i en vecka.

Vi har fått nya Hästholmabor.

Lisa Horn af Rantzien och Oskar Tillander har
flyttat in på Hilltorp, Sverkerstigen 4.

De har tidigare bott på Södermalm i Stockholm,
senast på Götgatan 78.

David Fischer har  flyttat in på Stjärnvik,
Tägnegatan 9, en fastighet som han har köpt

tillsammans med  Emma Ahlberg.

En kortare flytt gör Maud Andersson. Hon flyttar en
vägg från Alvastrahus 7 till nummer 6.

Alla är hjärtligt välkomna!

Vi flyttar in
Naturupplevelser med vår

lokala naturskyddsförening



3Sportlov på Rödingen
Under det senaste året har Rödingen varit stängt
under alla lov. Då har elever och personal från
Rödingen slagits ihop med fritidshemmet Trandansen
på Röks skola. Nu får vi äntligen återvända till våra
lokaler under vissa av loven!

Under sportlovet vecka 8 kom Trandansen till oss för
en gemensam vecka i Västra Tollstad. Det var riktigt
trevligt att få besök av nya barn och pedagoger. Vi
hittade på flera roliga äventyr. På tisdagen åkte vi
till Skönatorpet där Maud Konradsson tog emot oss.

Skidor på rad under lunchpausen
Ödeshögs skidklubb lånade ut skidor, stavar och
pjäxor åt oss, så att alla elever fick testa på att åka
längdskidor. Barnen kämpade tappert i spåren och
efter någon timme låg de inte längre huller om buller
i snön, utan alla stod upprätt i skidspåret. Barnen
var stolta och vi fröknar var väldigt stolta över dem.
De äldre eleverna var så fina, de hjälpte de yngre
och var både ansvarsfulla och omtänksamma.

På onsdagen lagade vi egen tacos, barnen fick hacka
grönsaker till finskurna bitar och färsen stektes i vår
muurikka över öppen eld.

På torsdagen gick vi hamnrundan och tittade på
fåglar, båtar och is. Vi stannade sedan på lekplatsen
ett par timmar, där vi lekte och grillade korv.

I övrigt blev det mycket pysslande med limpistoler
och färg och såklart mycket lek. Vi tror att alla våra
gäster fick en fin upplevelse hos oss och att de gärna
vill återkomma till påsklovet!              Camilla

Hamnstugan
bevaras i kommunal ägo

Hamngatan

Dags för ny
Hästholmaflagga?
Kontakta Camilla
070 388 73 62

Ödeshögsbostäder beslutade i november 2024 att
upphäva sitt beslut om försäljning av hamnstugan,
berättar Karl Gustav Johansson, ordförande i Öbo. Till
allas glädje, då vi i byalaget anser att stugan är en
viktig del av hamnens historia, och egentligen borde
skyddas med q-märkning.

Under kommande sommar blir det samma upplägg som
förra sommaren, att stugan hyrs ut till Josefine
Jennersjö och Ola Hertz som bedriver AirBnB,
dygnsuthyrning till turister.

Till hösten påbörjas renovering av fastigheten, byte
av tak, fasad med mera. Vad som sedan händer har
varken representanter för Öbo eller någon politiker svar
på. Det får framtiden utvisa. Det vi vet är att stugan
nu får stå kvar som en del av vår vackra, genuina hamn.

       Camilla

Nu har arbetet på Hamngatan pågått en stund. Jag
ringer Per Andersson på Ödeshögs kommun för att
fråga om läget. Han berättar att arbetet går som
planerat och att målet fortfarande är att etapp 1 ska
vara färdig i slutet av april.

Jobbet går framåt och Per är nöjd. Etapp 1 betyder en
gräns vid Stationsvägen och en naturlig fråga blir när
resten ska tas. Per berättar att det inte är bestämt ens
när etapp 2 ska starta. Den är varken planerad till
hösten i år eller till 2026.

När jag ändå har Per på tråden berättar jag att en lampa
på Hamngatan är trasig. En information som han blir
påfallande glad över. Han skulle omedelbart tala med
den som ska fixa lyset. Vi får se om den lyser vid nästa
REKO.       Katarina
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Lär dig att klara bedragare!

Äntligen slår Ekobutiken
Grön Lycka upp dörrarna

Ett varmt leende möter mig när dörren öppnas på
Sverkerstigen 3. Carina Folkesson tar emot mig och
visar mig runt i det nyrenoverade huset. Allt är så fint
och fräscht. Lokalerna är rymliga, ljusa och
välkomnande. Ett rum är byggt till ett stort
personalrum.
- Än så länge har jag bara en anställd, säger Carina.
Men det kommer att bli fler!

Efterfrågan på företagets produkter är redan stor sedan
flera år tillbaka, Carina har cirka hundra samarbeten
runt om i Sverige, med till exempel ekobutiker, frisörer
och florister. Hon säljer också mycket till privatper-
soner. Förut har hon satsat gentemot utlandet, bland
annat Italien och England, men nu vill hon prioritera
Sverige och det närproducerade.

Carina Folkesson i sin nya fabrik

Det blir mycket administration och marknadsföring
som egen företagare, så Carinas plan är att så små-
ningom avveckla sig själv från själva tillverkningen.

I bakre delen av huset har Carina sin verkstad. Där visar
hon smakprov på olika produkter. Tvålarna är estetiskt
vackra, en del ser ut som glass, andra är sirligt marmo-
rerade och doftar ljuvligt av lavendel, rosmarin och
pepparmint. I sina produkter får Carina utlopp för sitt
intresse för design och konst.
- Det är viktigt att få något genuint och vackert, något
som någon har lagt ner sin själ i, säger Carina.

Nu finns bara hårda produkter, tvålar, schampo och
balsam. Då önskemål kommit om flytande produkter,
planerar Carina att utöka sortimentet framöver.

Ursprunget till Grön Lycka är Carinas stora intresse för
lugnande örtterapi, örter som stöttar och stärker
kroppens egna funktioner. Som hudvård eller genom
kosten. Hon ser till hela kroppen och tycker att det är
viktigt att tänka på vilka tillsatser man tillför sin hud
eller sin kropp. En stor del av jobbet är problemlösning.
- Jag har haft kunder med hudproblem som testat mina
produkter och blivit besvärsfria, säger Carina. Det
triggar mig till att fortsätta.

Att öppna fabrik och butik i just Hästholmen, känns
väldigt bra för Carina. Hon ser fram emot att vara en
del av att samhället blomstrar. Det är roligt att företaga
när det finns engagemang, en levande landsbygd och
en familjär atmosfär, något hon upplever just här.

Kanske utvecklar hon verksamheten framöver. Det
som är klart just nu är att den fysiska butiken slår upp
portarna lördagen den 24 maj klockan 14. Då är alla
välkomna!                   Camilla

En tisdag i januari kommer områdespoliserna Sanna och
Emma på besök i serien Hållbara Hästholmen. Rubriken
för kvällen är “Så skyddar du dig mot bedrägerier”.
Poliserna vill ge oss tips på hur vi ska upptäcka bedragare
och hur vi ska agera om vi råkar i fällan.

Vi lever i en värld med motstridiga order  eller rekommen-
dationer. Vi får gärna mail med uppmaning att öppna en
medföljande länk. Ibland står det i mailet vad länken
handlar om, ibland inte. Mail från Ödeshögs kommun har
ofta en inledande text i själva mailet som berättar.

Cirka 20 personer kommer och lyssnar. De båda poliserna
utgår från Motala men har hela västra Östergötland som
sitt arbetsfält, det vill säga Boxholm, Mjölby, Motala,
Vadstena och Ödeshög.
- Trevligt att det kommer ett litet gäng, säger Camilla
Linusson när hon hälsar välkommen.

Visst är det bra att vi lär oss hur vi kan tackla de fantasifulla
bovarna. Med den kunskapen kanske vi vågar att svara
när telefonen ringer eller öppna när någon knackar på
dörren.

Vi får lyssna till ett telefonsamtal. Bedragaren vill hjälpa
till med den nya dosan. Den uppringde svarar “Jag kommer
inte åt dosan nu. Den är inlåst i ett kassaskåp och jag har
inte koden.” När någon ringer och säger sig vara till exem-
pel en syster i knipa kan man fråga vad hennes barn heter
eller när de fyller år. En del har ett kodord mellan sig.

Bedragarna kan både hota till exempel att avslöja vilka
sidor man besökt på nätet  eller erbjuda hjälp att avsluta
ett abonnemang. De använder inte bara telefonen. De
nyttjar även mail och sms. I samtalet efteråt vid fikat före-
slår någon att vi ska börja skriva vanliga brev igen.Katarina
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Kompost som vetenskap

Ryggradslösa djur och
blommande ängar

I serien Hållbara Hästholmen kommer biologen Kjell
Antonsson en kväll till bygdegården och lyckas att få in
två föredrag med olika ämne i ett. Först ut är “Småkryp
på Omberg 2021”. Kjell berättar om sin ettåriga inven-
tering av ryggradslösa djur, den största på en plats i
Sverige någonsin.

Kjell pratar utan mikrofon, säger att han har lärt av Björn
Eriksson att prata så han hörs. Han börjar med att säga
att han förväntar sig att vi kan 100 skalbaggar på både
svenska och latin. Det ska bli förhör. Ett typiskt Kjellskämt.
Han är en lättsam föreläsare.

Kjell berättar om de olika sätten att fånga småkrypen i
inventeringen. Han har även sex ganska praktiska förslag
på åtgärder på Omberg. Ett av dem lyder: “Att i samband
med röjning, avverkning eller andra skogliga åtgärder
försöka skapa sydvända bryn med buskvegetation.”

I föredrag nummer två berättar Kjell hur man skapar en
slåtteräng. Valet av plats är första steget. Ett annat är
tålamod. Det är viktigt att fortsätta år efter år, lär oss
Kjell. Vår natur är fantastisk. Den ska vi vara rädda om.

- Om vi vill vara kvar så ska vi vara rädda om
mångfalden, säger Kjell.

Kjell pratar om skillnaden mellan slåtteräng, hagmarker
och gräsmatta. En slås med lie, en betas och den tredje
körs med klippare.                                                        Katarina

Kriminell fars hos Grävlingarna

Hundar på promenad
Under perioden september till maj träffas ett gäng hund-
ägare på Omberg för gemensamma promenader i den
vackra naturen. Träffarna startades av kunder på “Mycket
tassar” i Hästholmen för några år sedan. Nu är det Bernd
Beckman från Borghamn som roddar med träffarna.

Varje söndag klockan 10 ses gänget vid varierande
samlingsplatser, exempelvis Sverkergården, Almalyckan,
Stocklycke, Hjässatorget, Höje, Storpissans parkering… 

Man behöver inte anmäla sig. Det är bara att dyka upp.
Sträckorna är oftast omkring fyra kilometer långa och tar
cirka en timme och en kvart, men ibland kan det bli
längre. T ill exempel Renstadrundan då gullvivorna
blommar i maj. Promenadslingorna följer Ombergs offi-
ciella leder, skogsbilvägar och stigar. Som avslutning på
rundan fikar man tillsammans med medhavd matsäck.

Dagens samlingsplats annonseras i facebookgruppen
“Ombergs hundpromenader”. Du kan också kontakta
Bernd bernd.beckmann@skedagatan.se, 076-765 13 17
eller gå in på hemsidan: www.upplevvadstena.se/
ombergshundpromenader.htm.

Häng med någon söndag hälsar Bernd! Hundarna lär sig
social gemenskap, hussar och mattar upptäcker varje gång
en ny del av Omberg.                                                      Camilla

Årets föreställning av Grävlingarna är inte lik de senaste
årens, trots att den skrivits av samma person, Ray Cooney.
Kanske har medförfattaren, sonen Michael, påverkat
handlingen. Även i år är det Lasse Frisk som regisserar, till
sin hjälp har han Shabnam Ó Cleirigh.
- Det är skönt att det inte alltid handlar om kärleksintriger,
säger John Cederqvist, som spelar en rejält berusad illegal
flykting som talar albanska.

John är morfar t ill Madeleine Ståhls karaktär, och båda
har övat in sina repliker på albanska genom en översätt-
ningsapp. Vad gör man inte för konsten…
-Det är svårt att spela full, men det är ännu svårare att
spela nykter, säger John pillemariskt.

Markus Redman och Shabnam spelar två kriminella bröder
t ill huvudpersonen, den tredje brodern Camilla Svahn.
Mest män på scen i år alltså, även om några är i förklädnad.
Endast två personer spelar kvinnor. Gunnel Frisk jobbar
på adoptionsbyrå och Helen Låks är en ordningsam fru
som väldigt gärna vill bli mamma.
-Jag är väldigt nöjd med att slippa gå i högklackat, utropar
Shabnam, som verkligen går helhjärtat in i sin roll som
bufflig karlakarl.

Årets yngsta skådespelare är Elias Andersson som går i
årskurs nio på Lysingskolan och spelar nyfiken polis.

Publiken bjuds på likdelar, cigarettsmuggling och förrätten
“ Rickards påsar ”. Det  serveras en underfundig och
spännande fars, med ett  härligt skådespeleri av lokala
aktörer!             Camilla

Förra numret av Hestholmabladet innehåller en möj-
lighet att starta en studiecirkel i bygdegården. Först att
nappa är Daire Ó Cleirigh med tre onsdagskvällar om
kompost. Det kommer tio deltagare och flera har redan
stora kunskaper i ämnet. Ändå lär sig alla en del nytt.

Daire Ó Cleirigh lär ut:
 att det finns fyra olika sätt att kompostera
 att temperaturen är avgörande för att bryta ner

organiskt material
 att komposten ska vara lika fuktig som en

urkramad svamp
 och mycket mer.

Cirkeln eller kanske snarare kursen äger rum i ett av
rummen i den så kallade paviljongen som en gång var
kontorslokal hos Hallins. Ett lagom rum för elva personer.

       Katarina

Vi samarbetar med
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Allt sker i bygdegården om inte annat sägs

  Tisdagar udda veckor kl 18-18.30
  Reko-ring

  vid
Stationsvägen

Beställning sker i facebookgruppen
“Reko Hästholmen Konsument”

Handla mat från vår närmiljö!
Torsdag 27 mars kl 19

Lär känna bygdens konstnärer:
Svetlana Gurko - Inspiration!

Entré för medlem i Ödeshögs konstförening
50 kr, övriga 100 kr. Fika ingår.

Konstnären Svetlana Gurko berättar om sig
och sin konst.Hennes man Dmitry Gurko

spelar klassisk gitarr.
April 2025

Söndag 6 april kl 16
Terminens sista Hantverksfika

Ta med handarbete och fika. Alla välkomna,

Söndag 6 april kl 16, Tollstagården
Carl Henrik Heldin talar om cancerforskning

Tisdag 8 april kl 18-18.45, Stationsvägen
Extra festligt Påsk-Reko

Producenterna bjuder på smakprov

Onsdag 9 april kl 18.30
Hållbara Hästholmen:

Få tillbaka hoppet och kamplusten
Roland Thörnqvist ger en nulägesrapport

och inspirerar till nya aktioner,
Aktion Rädda Vättern ger inte upp!
Gratis föredrag och eftersamtal.

ARV bjuder på fika.

Fredag 11 april kl 19
Quiz på Hélènes café och bistro
Entré inklusive tacobuffé 150 kr.

Boka: 070 438 02 12 och 073 825 74 18

Lördag 12 april Stocklycke
Omberg Runt Självförsörjande 30k-traillopp

med gemensam start kl 11.
Ej markerad bana - GPX-fil rutt följs.

Torsdag 17 april kl 14, Tollstagården
Journalist och författare Joel Dahlberg

Annandag Påsk,21 april kl 10-15, Näfstad
Loge Loppismarknad,våfflor och korv

Mars 2025

Är du intresserad av att starta en
studiecirkel i bygdegården?

Kontakta Camilla 070 388 73 62

Emmausvandring annandag påsk 21 april
Vandring från Heda kyrka till

Västra Tollstad kyrka.
I Heda är det först gudstjänst kl 11

För den som vill startar vandringen kl 13.
I Västra Tollstad firar vi pilgrimsmässa i
pilgrimsparken kl 15. Ta med eget fika.

Fredag 25 april kl 19,
Hélènes café och bistro

Musikunderhållning med Martin Waern
Tonsatta dikter av

Heidenstam, lite Dylan och Cash.
Fri entré. Enkel mat, fika. Öl och vin.

Söndag 27 april kl 16
Teater: Idlaflickorna

Skådespelarna Carina Perenkranz och
Pernilla Parzyk (kända som Judit och Judit i

Comhems reklam) framför Kristina Lugns
pjäs. Ett relationsdrama fyllt med melankoli,

humor och värme.
Biljettpris 200 kr,

medlem i bygdegården 150 kr.
Speltid ca 60 min, en akt.

Efteråt serveras fika som ingår i entrén.

Valborgsmässoafton,
Onsdag 30 april kl 21, Hamnen
Vi firar in våren tillsammans!

Elden tänds på en flotte i badviken
Vårtalare: Kjell Antonsson

Underhållning av Henric “H-son” Wilén
Allsång med Sven Hultman & co

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
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NYA HÄNDELSER
Läs på anslagspelaren

vid nya busshållplatsen,
på bygdegårdens anslagstavla

vid Mackaplan
eller på hemsidan!

Skriv “Hästholmens Bygdegård” i
Googles sökfält så kommer den.

Maj 2025

Stadsvandringen finns hela året
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Gemensamma promenader
Onsdagar kl 10

Vi samlas vid bygdegården och
promenerar tillsammans runt

Hästholmen

Lördag 10 och söndag 11 maj kl 10-16
Barnens Konst- och Kulturhelg, tema Djungel

Utställning av
Ödeshögs elever från förskola, skola och fritids.

Lördag kl 10 Utställningen öppnar
Kl 13 Ödeshögs kulturchef Jenny Carlsson inviger.

Ödeshögs kulturskola
underhåller med sång och musik.

Kl 14 Dans av Kulturskolans elever
Kl 15 Teaterföreställning

med Kulturskolans unga teatergrupp:
“Trolltider - spegel, spegel på väggen där”.

Söndag kl 13 Kyrkans barnkörer Notmumsarna,
Notknäckarna och KöRiRöK

under ledning av Minda Birgestam.
Arr: Ödeshögs konstförening
i samarbete med bygdegården

Fri entré hela helgen

Söndag 11 maj kl 14, Tollstagården
Erling Lundberg (Elvis) spelar och sjunger

Torsdag 15 maj kl 19
Ellen Key-sällskapets

öppna årsmöte med underhållning
Musik med

Gunnel Frisk, Moa Frisk och Annika Lidegran.
Läs mer på www.ellenkeysallskapet.se

Lördag 24 maj kl 10-16
Fixardag i bygdegården

Välkommen att vara med och
vårda vår gemensamma bygdegård.

Städning, röjning, målning, snickerier,
trädgårdsarbete… Alla kan hjälpa till med något!

Vi bjuder på lunch till alla som hjälper till.
Anmäl deltagande till Gunnel: 070-322 30 24

Lördag 24 maj kl 14, Sverkerstigen 3
Invigning av butiken Grön Lycka

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Tisdag 27 maj kl 15, boulebanan vid Gröna Golfen
Vi startar säsongens boulespel

Först rensar vi banan tillsammans,
sedan kör vi igång spelet.

Ta med dig egna klot och egen fika.
Vill du låna klot från bygdegården,
kontakta Gunnel: 070-322 30 24.

Hela sommaren spelar vi boule varje tisdag kl 15.
Det är bara att dyka upp!

Kr ist ihimmelsf är dshelgen 29  maj  -  1 j uni k l 11-17 ,
Konst runt Omberg omkultur.se/konstrundan

Samlingsutställning i Kulturskolan

Juni 2025
Söndag 8 juni kl 10,

samling Stocklycke parkering
Vandring i biologiska mångfaldens tecken

Häng med Kjell Antonsson till Stocklycke äng
och upptäck alla spännade arter.

Kostnadsfritt evenemang.
Detta är ett samarbete mellan

Naturskyddsföreningen och bygdegården.
Ta gärna med egen picknick-korg.

Tisdag 17 juni kl 18-18.45, Stationsvägen
Extra festligt Midsommar-Reko

Beställning sker i facebook-gruppen
“Reko Hästholmen Konsument”

Midsommarafton 20 juni, Tollstagården
Midsommarfirande

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Vi spelar boule tisdagar kl 15
Från 27 maj och hela sommaren
Boulebanan vid Gröna Golfen

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
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En lyckad kväll i kärlekens tecken

Under Alla hjärtans dag-helgen arrangerades en
poesiafton med öppen scen. Det blev en makalös
blandning av poesi och musik, med både bredd och
kvalitet. Sjutton uppträdare bjöd på bland annat jojk,
rockpoesi, sågspel och sånger om utanförskap, saknad
och lite mer glada kärleksämnen. För att nämna några
från närområdet, så läste Magnus Fredriksson
egenskrivna dikter för första gången offentligt, Hans
Rydberg från Boet spelade såg, ackompanjerad av Leo
Westlund Andersson (bild ovan). Ombergstrollen Stefan
Ottman, Ronald Beek och Annalena Engström körde soft
musik och Sissela Wasén spoken word.

Sven Hultman
 Då har de missat något. Dessa kvällar brukar alltid vara
magiska, och ingen går missnöjd från bygdegården. Själv
använde jag superlativ som “lyrisk” och “salig” efter
kvällen. Och börjar redan spåna på nästa tillfälle att
träffas i kreativitet och gemenskap!                 Camilla

Bygdegården var
välfylld, det var över
60 besökare, från
både Linköping,
Tranås, Vadstena,
Gränna och Örebro.
Däremot var det bara
en handfull besökare
från Hästholmen,
inklusive oss styrelse-
medlemmar. Kan det
vara så att Häst-
holmaborna är rädda
för ordet poesi?

Camilla Linusson hälsar välkommen till en kväll med
mycket kultur och Hasse och Tage. Östgötamusikens
blåskvintett med namn efter den finlandssvenske
klarinettisten och tonsättaren Bernhard Crusell
underhåller publiken under en timme blandad med
musik och text. Sedan blir det frågesport, även kallat
quiz, på kvällens tema.

Tänk att vara född på 1700-talet och ännu precis 250 år
senare vara aktuell med en kvintett, en hall och nyss en
bro i Linköping! Bernhard Crusell föds i Nystad i Finland
och flyttar som vuxen till Stockholm där han är
försteklarinettist i Hovkapellet.

De fem musikerna i dagens Crusellkvintetten spelar fem
olika blåsinstrument. Nina Sognell på tvärflöjt, Carl
Ahlgren på klarinett, Andreas From på fagott, Ruby
Triemstra på valthorn och Leo Söderlundh på oboe.

I dag minns vi kanske Hasse och Tage mest för deras
revyer och texter men de hinner även med ett annat liv.
Tage blir underhållningschef på radion och Hasse blir
chef för Skansen och han blir även barnombudsman. De
skriver böcker och tillsammans gör de flera filmer men
de gör också filmer var för sig.

Tage växer upp i Linköping där han ju står staty i dag.
Andreas berättar att Tages mamma jobbar i kiosken i
Folkets park. Tage smyger iväg till scenen och får uppleva
många kringresande revykungar när de uppträder i
parken.

Under kvällen i Hästholmens bygdegård får vi bland
annat höra musiken till Hasse Alfredsons sång “Jag vill
ha blommig falukorv till lunch, mamma”. Nina sjunger
Tages “Elektricitetsvisan” och vi får sjunga med i
refrängen. Tage skriver nya texter på gamla melodier. Vi
får två exempel “tico tico” och “Ett glas öl”.

Efter en härlig timme med Crusellkvintetten inklusive
ett extranummer och en kaffepaus är det dags för
frågesport. Gunnel Kellander har gjort frågorna och det
är också hon som styr oss genom dem. Starten är
densamma som den första timmen “Goddag goddag”.

Två lag har nio rätt och för att utse vinnaren får de en
utslagsfråga som gäller längden på ett snöre i en burk.
Gissningarna är 634 centimeter respektive 875. Det rätta
svaret är 16 meter. Inget lag har åtta rätt så tredje pris
går till det enda som har sju rätt.

De fem musikerna i Crusellkvintetten avtackas med
varsin LP-skiva ur Hawkey Franzéns repertoar, ett
genomtänkt val av tackpresent med tanke på att Hawkey
har tonsatt flera av Tage Danielssons texter och även
haft ett kabaréprogram i Teater Antagligen om Tage med
titeln “Jag Ber Att Få Tacka”.                                      Katarina

Hasse och Tage
- ett begrepp i vår tillvaro
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LOTTAS HUNDTRIM &
HANTVERK

Hundtrimning och försäljning av
färskfodret “Nordic Dog Food”

Gjutna verk i betong
Välkommen att kontakta mig

Lotta Fracke
070 553 33 94

lotta_gazton_imexx@hotmail.com

I butiken kommer Grön Lyckas
naturkosmetik finnas tillsammans

med inredning och livsstilsprodukter
från utvalda varumärken.

Öppettider för sommaren hittas på
www.gronlycka.se

Vi öppnar den 12 april!
Välkommen att boka!

www.ziplines.se

Grön Lycka öppnar butik
Välkomna på invigning
Lördag 24 maj kl 14

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

Nu är det dags
för en ny säsong hos 

Gröna Golfen i Hästholmen. 
Vi öppnar Kristi himmelsfärd,

den 29 maj och håller därefter
öppet till sista augusti,

måndag-söndag, kl 10 -22 
Följ oss på Instagram och Facebook

för uppdateringar och info. 
Hjärtligt välkomna!
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Ödeshög Studio
Körkortsfoto

Barn och familjefoto
Företagsfoto

www. bergstensbilder.se
070 511 58 70

Glad Påsk!
önskar vi på Alvastra Kungsgård

Äggboden
är öppen alla dagar kl 8 - 20

Välkomna!

Bli gärna medlem för 100 kr
BG 196-7157 Swish 123 694 80 87

Skriv namn och mailadress
Aktion Rädda Vättern (ARV)

 önskar alla medlemmar
Glad Påsk

Vi välkomnar alla nya Vättern-vänner!
Om du redan är medlem - värva en ny!

www.aktionraddavattern.se
    &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&    &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&
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Paddla med oss till
Ombergs grottor !

Välkomna till Woods & Water!
www.woodsandwater.se
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Byalagshjälpen fortsätter

Hamnrestaurangen
Hélènes Café & Bistro

Vi drar igång säsongen med
en god påskbuffé !
Långfredagen kl 11

Obs! För öppettider - titta på
hemsidan helenescafeobistro.se

(vi ansvarar inte över vad
Google skriver för öppettider)

Hélène och Håkan

Ullas Secondhand
och “Knapp o knep”

Loppis, knapp och kapsylkonst
Mjölbyvägen 26 Ödeshög

Välkomna in!
För öppettider se:

www.facebook.com/BergstensBodar
0733 78 33 19

  &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

Vi laddar
inför sommarens bärsäsong!

För kommande öppettider se
hemsidan ombergsboden.se eller

FB-sidan Ombergsboden.

Hjärtligt välkomna
hälsar Carl med personal

När du vill hyra bygdegården
ring Gunnel Kellander

070 322 30 24
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Läs och inspireras om
Vättern med omnejd.

2025 års Magasin ute 26 mars!

runtvattern.se

Vi planerar
4 kulturkvällar

i sommar.

Läs om dem på vår
hemsida:www.ellenkeysallskapet.se

Bli medlem genom att betala 150
kr eller 200 kr för samboende

Ellen Key-sällskapet
BG 5244-8438 eller
swish 123 245 89 66
Fyll i namn och adress.

Lördag den 5 april
slår vi åter upp portarna till Vätterhästen.
I april öppet endast på helgerna för att
sedan utökas i maj fram mot sommaren.

Glöm inte att boka in Påsk, Valborg, Morsdag
och varför inte ert eget kalas eller

släktträff här hos oss.

Vätterhästens Schnitzel
kommer alltid att finnas på menyn.

- “Precis som det var förr” -
Välkomna!

Gårdsbutik och växthus
Hamngatan 35
Hästholmen

Blommor och andra växter,
odlingsartiklar, grönsaker,

marmelad, honung och
hantverk.

Öppettider se FB:
Hagabergs Trädgård


